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BBenenue

PaboTa BeIOIHEHA B COOTBETCTBUH C HOPMAaTUBHO-TIPABOBBIMU aKTaMU 3aKOHOAATCIILCTBA PO®.

Cocras pador

AKTyanu3upoBaHHas cxema TemocHaOkeHuss ropona HaGepexnsie Yemnsr no 2035 roxpa

(axryanuzanus Ha 2021 rox):
1. VrTBepxkmaemas 4yacThb
2. OO0OCHOBBIBAIOIINE MAaTEPHUAIIBI

3. CD-gmck ¢ 927€KTpOHHOW BEpCHEH OTYETHBIX MATEPUANOB M DJICKTPOHHOH MOJENBIO CXEMBI

TeruiocHabxenus Ha 6aze ZULU 8.0
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1 Tloka3aTeyiu CylIeCTBYIONIEr0 U MEPCIEKTUBHOIO CIPOCA HA
TEIVIOBYI0 3HEPTHI0 (MOIIHOCTh) U TEIJIOHOCHUTEJIb B YCTAHOBJIEHHBIX

rpanunax r. HadGepexnbie UesHbl

1.1 IL1omaanb CTPOMTEJIBHBIX (l)OH)IOB U NIPUPOCTHI IVIOIAAU CTPOUTEJTBHBIX (1)0H)10B mo
PACYETHBIM JIEMEHTAM TEPPUTOPHUAJTBHOIO TC€JICHUA C Pa3€JICHUEM 00bLEKTOB CTPOUTEC/ILCTBA HA
MHOTOKBAapPTUPHLIC 10MQa, KUJIBIC I0MA, OﬁmeCTBeHHLIe 3JaHUA U MPOU3BOJACTBCHHLIC 3JaHUA

NPOMBINLIEHHBIX NPeANPUATHI 110 ITaNaM

Ha cerogusmiamii IeHb TUTOMIA/Ib COTIACHO JAHHBIM I€HEPAIbHOIO IJIaHA TEPPUTOPHH TOpoaa
HaGepexxubie Yennsl (10 AaHHBIM 3eMeNbHOTO Kamactpa) cocrasiser 17103 ra. Ha pacueTHslit cpok
(2025r.) momiaap TeppuTOpUN ropoaa coctaBuT 19608 ra.

Hacenenune ropoga HaGepexxnple Uenmnsl Ha 01.01.2020 rox cocraBmser 533,9 ThIc. yenl., Ha
2035 r. mpenBapuUTENBbHO COCTABUT — 569 THIC. Yed.

Ha 01.01.2020 obGecnieueHHOCTh HACEICHUS KUJIbeM cocTaBirsuia 21,4 M’ Ha 1 xurens. CornacHo
MIPOTHO3Y, MIPOBEACHHOMY B paMkax ['eHepanbHoro miana, B 20251 00ecrie4eHHOCTh HaCEICHHUS KUITbEM
JIOJIKHA COCTAaBUTH 25 M2 Ha 1 xurens. K 2025 rogy B obmei crnoxkHoct notpedyercs 13 730 700 M
riomaan xkwibs. C yaerom toro, uro Ha 01.01.2020 obmras ruroma s kmibs coctapisuia 11 441 246 MZ,
JUIS. TIOJTHOTO OO0ECIICUeHUs] MPOTHO3MPYEMOTO HACEICHHS JKHIbEM HE0OXOIUMO JIOMOJHUTEIBHO
2 289 454 M. HoBoe JKHIHIIHOE CTPOMTENBCTBO MPEATIONATacTCsl KaK BHYTPU COBPEMEHHOW I'DAHUIBL,
TaK U Ha HOBBIX TEPPUTOPHSX 3a Mpe/ieJIaMH CYIIECTBYIOIIET0 ropoa.

[TporHo3 BBOJIA )KHJTbSI OTIPEACIISIICS HA OCHOBAHUU

- aHaJIM3a JIAHHBIX OT PETPOCIICKTHBE (PaKTUICCKOTO BBOJIA KUIIbS;

- TPOTHO3€ TMpHpPOCTa KUIOro (OHIA, ONpEeAeNeHHBIH B MPOrPaMMHBIX JOKYMEHTax
MYHHIIMITATIEHOTO 00pa30BaHus;

- o0beMe BBIJAHHBIX TEXHUYECKUH YCIOBHM Ha TMOJKIIOYEHHE OT TEIUIOCHA0XKAIOIIIX
OpraHM3alnil TOpoaa;

- BBIJIAHHBIX pa3pelleHrui Ha CTPOUTEIHCTBO;

- pa3pabOTaHHBIX MPOEKTOB MJIAHUPOBOK TEPPUTOPHUHU.

JluHamuika BBOJa HOBBIX OOBEKTOB KAlUTAIBHOTO CTPOUTENHCTBA IO JAHHBIM YTIPaBIICHUS

CTPOUTENLCTBA U apXUTEKTYpHI ropoaa Habepesxupie UenHsl npeacrasieHa B Taom. 1.1
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Tab6u. 1.1. Jlunamuka 00beMOB BBOJa O0BEKTOB KATMTAIIBHOTO CTPOUTEIHCTBA

Tloka3zaTenu: OTUETHEIN

2014 2015 2016 2017 2018 2019
TOJI/TUL. KUIbS B KB.M.

dakTruecku BBEICHO B
AKCILTyaTaIU IO

327822 | 288514 | 291060 | 249904 | 293614 | 310100

- B T.4. MHOTI'O9TaXXHO€
JKUJIMIITHOC CTPOUTCIILCTBO

275309 | 216195 | 259233 | 172885 | 272893 | 286400

- B T.u. IDKC 52 513 72 319 31 827 77019 20721 23 700

Puc. 1.1. lunamuka BBO/Ia 0OBEKTOB KalIMTAILHOI'O CTPOUTENLCTBA B . HabepekHubie UemHbl

350 000

327 822

310 100
300 000 288 514 291 060 293 614

250 000 -

200000 -

150 000 -

100000 -

50000 -

2014 2015 2016 2017 2018 2019

H PaKTUYeCcKM BBEAEHO B 3KCrlyaTaumio M - B T.4. MHOTO3TaXHOE XWIULLHOE CTPOUTENbCTBO M - B T.4. UMKC

Kak BHIHO U3 Tpe/ICTaBICHHBIX TAHHBIX, B TOPOJIE YCTOSBIIIMICS TEMIT 3aCTPOUKH JKHIIbS B TOJI,
o 2 . o
KoTOopbIi B cpenHeM coctaisieT 290-300 Teic. M°. UETKON TMHAMHKY K YBEJIMYCHUIO JTMOO CHIKEHHIO
00BEMOB CTPOUTENHCTBA HE HA0JIIO1aeTCs.
CTpouTensCTBO MHOIOKBAPTUPHBIX JOMOB COCTaBIISIET B cpeiHeM 240 THIC.KB. M KHJIIbSI.
WNuauBuyanbHOE KUIUITHOE CTPOUTEIHCTBO 00ECIIEUNBACT BBOJ 10 53 THIC. KB. M XKHIIBSI.
O0BeM BBOZIa OOBEKTOB OOIIECTBEHHO-IETIOBOTO CTPOUTENHCTBA cocTaBisieT 20-25% ot oObema

BBOJA XWUJIbA.
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Puc. 1.2. AnpecHas nmpuBsi3Ka IMEPCIICKTUBHOM 3acTpoiiku ropoaa Habepexubie YeHbl

IFOPO/1 HABEPEAKHBIE HETHbBI TEHEPAIBHbBIH I1AH
KAPTA OYEPEJTHOCTH I'PATOCTPOHTEJIBHOTO OCBOEHHA TEPPHTOPHH

| YCNOBHbIE OBO3HAYEHNS

[ TEPPATOPMM OCBOEHUA

(| [« +owren-

(O | [ et o

16



IIpornos pasBurust xKuJbIX TeppuTopuii 10 2035 r.
HoBoe xunuiHoe CTpOUTENbCTBO MpeaIoaracTcsd Kak BHYTPH COBPEMEHHOW IpaHMIIbI FOpoJa,
TaK U Ha HOBBIX TEPPUTOPUSX 3a MpeesiaMu CYIIECTBYIOILIEr0 Topoa.
OCHOBHBIMU TUIOIIAJKAMU SKWJIMIIHOTO CTPOMUTENILCTBA HA MEPUOJ IUJIAHHUPOBAHUS CXEMBI
TEIUIOCHA0XKEH U, a TAK)KE COTJIACHO YTBEPKACHHOTO MeHEPATILHOTO TUIaHa SIBISIOTCS:
- KUJIOU palioH «3aMeNeKechey;
- xuioit parion «[Ipubpexxusiity, B Tom uncie «XVIII xxumnoit paiiony;
- TEPPUTOPHS sAZIpa OOIIETOPOJICKOTO IeHTpa (KoMIuiekesl 15, 17, 18, 19, 21);

nocesok ['DC (3amenieHne BeTX0i ycaaeOHOM 3aCTPOHKH Ha MHOTO3TKHYIO 3aCTPOMKY);

- JKWJIbIE paliOHbl MAJIOATAKHOM 3aCTPOIKHU B IIOCEIKax DiieBaTopHas ropa, OpiioBka u

CunopoBka;

- JKWAJION paliOH MHOTOATa)XHOU U ycaneOHoM 3acTpoiiku 3a np. Ambiek (CeBepo-BocTounbrii

YKUJIOU palioH);

- JKUJION paiioH MaJIO3TaKHOM 3aCTPOMKH K BOCTOKY OT MpOMbIlLIeHHOM 30HbI BCU, B1OIH P.

UYenna (kB. No75, 76).

[Tnan nepcnekTUBHOM 3acTpoiiku Ha niepuof ¢ 2020 — 2035rr. Mo Kaxa0My pacueTHOMY IJIEMEHTY

TEPPUTOPUATIBLHOTO JICJICHUs MpeacTaBiieH B Taou. 1.2
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Tabmn. 1.2. [1nan mepcreKTUBHOMN 3aCTPOMKH, M’

HaHMi}J‘I‘;‘I‘;*;‘;Eg“KTa 3aCTT;O“ﬁKH 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035
MK]I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
n.I'2C TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTs. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK]T 28 015 26 347 0 11347 0 11 445 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
n.351b TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTs. 7004 6 587 0 2837 0 2861 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK]T 0 0 0 0 0 0 0 7 000 9700 10 200 10700 11 200 11700 12 400 0 0
x/x KpacHbie YenHbt NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO61ecTB. 0 0 0 0 0 0 0 1750 2425 2550 2675 2800 2925 3100 0 0
MK]T 40 540 40 830 41 146 29 900 25 440 8 475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mkp. 3amenekeckbe, 22 MKpH NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO61ecTB. 10135 10 208 10 287 7475 6 360 2119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK]T 21 195 21 596 21 596 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mkp. 3amenekecse, 21 MKpH NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOG1ecTB. 5299 5399 5399 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MKJT 8 558 42 790 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mkp. 3amenekecnbe, 20 MKpH NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOG1ecTB. 2140 10 698 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MKJT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 xomIieke TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOG1ecTB. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MKJT 28 378 28 783 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 xomrnexc TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOG1ecTB. 7 095 7 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK]] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
17 xomrInekc TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOG1ecTB. 16 537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
19 xommiekc MK/] 0 0 0 0 15 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Ha““‘iﬁ‘j‘;‘:if}‘;(‘;gg““Ta 3ac:p“0“ﬁm 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035
MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTs. 0 0 0 0 3750 3750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
20 KOMILIEKC MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTs. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 xomIuIeKc NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O01mecTB. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 29 680 27 380 32 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mxp. 3amenekecse, 25 MKpH MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTB. 7420 6 845 8138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK] 13381 16 090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
33 KOMITIEKC TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTs. 3345 0 4023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 80000 | 80000 60 000 60000 | 60000 60 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0
34 xoMITIeKC TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTB. 0 0 20000 | 20000 15000 15000 15 000 15 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0
MK/ 0 0 0 60 000 60 000 60000 | 60000 60 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0
Mxp. O3epo TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTB. 0 0 0 15 000 15000 15000 15 000 15 000 15 000 0 0 0 0 0 0 0
MK/ 27 360 0 12 500 12 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35 KOMITIIEKC TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OO6uiecTB. 6 840 0 0 0 3125 3125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38 KOMITIIEKC TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O01ecTB. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK/ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
58 KOMITIIEKC TDKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O01ecTB. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

63 KOMITIIEKC MK/ 59 497 30 000 33114 | 31228 31228 29 342 25000 30 000 7 000 14 550 15 300 16 050 16 800 17 550 18 600 18 600
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Ha““‘iﬁ‘j‘;‘:if}‘;(‘;gg““Ta 3ac:p“0“ﬁm 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035
NXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6mrecTs. 14 874 7 500 8279 7807 7807 7 336 6 250 7500 1750 3638 3825 4013 4200 4388 4650 4650
MKJ] 9000 18 000 9000 9000 18 000 9000 30000 | 22042 | 22042 | 22042 | 22042 | 22042 | 22042 | 22042 22 042 22042
64 xomIuIeKc WXC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6mrecTs. 2 250 4500 2 250 2250 4500 2 250 7500 5511 5511 5511 5511 5511 5511 5511 5511 5511
MKJ] 15 629 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
65 xomIIeKc WXC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6miecTs. 3907 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
67 KoMITITeKC MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOGects. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 38000 | 38000 | 38000 ( 38000 | 38000 | 38000 | 38000 | 38000 | 38000 | 38000
MKpH. MammHocTponTenei XKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OOGuects. 0 0 0 0 0 0 9500 9500 9500 9500 9500 9500 9500 9500 9500 9500
MK 11935 0 11 686 0 28185 | 15632 | 3080 6300 0 0 0 0 0 0 0 0
Mxp. Mexnypeuse MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6miecTs. 2984 0 2922 0 7046 3908 770 1575 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 0 7000 | 14550 | 15300 | 16050 | 16800 | 17550 | 18600 0 0
TTK Kamcknii Tataperan WKC 8750 8750 8750 8750 8750 8 750 8750 8750 8750 8750 8 750 8 750 8750 8 750 8 750 8750
O6miecTs. 0 0 0 0 0 0 0 1750 3638 3825 4013 4200 4388 4650 0 0
MK 0 0 0 0 0 0 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300 | 73300
Menekec YenHst MxXC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6miecTs. 0 0 0 0 0 0 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325 | 18325
MK 0 20000 | 47170 | 132200 | 132200 | 132200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OpJtoBcKkoe moie MXKC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
O6miecTs. 0 5000 | 11793 | 33050 | 33050 | 33050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 0 0 0 0 0 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
x.k. Cyap NXKC 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130 1130
O6mecTs. 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
*K.p. Yamsi-SIp MK/ 22712 | 49205 | 16315 | 17551 | 9369 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Ha““‘iﬁ‘j‘;‘:if}‘:(‘;zg““a 3ac:p“0“ﬁm 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 | 2031 | 2032 | 2033 | 2034 | 2035
KC 5000 | 5000 [ 5000 | 5000 | 5000 | 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OBuwects. 5678 | 12301 | 4079 | 4388 | 2342 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MKJL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Toncommyxu KC 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125 | 14125
OBuwects. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MKJL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1. Monozéxiit VKC 1201 | 1191 | 1201 | 2101 | 2201 | 21201 | 12201 | 1101 | 1201 | 1201 | 1191 | 1201 | 1101 | 1291 | 1101 | 1101
OGuects. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MK 315880 | 304931 | 308667 | 371226 | 391922 | 413594 | 289380 | 303642 | 284592 | 173392 | 175392 | 177392 | 179392 | 181892 | 151942 | 151 942
Beero: WKC 30196 | 30196 | 30196 | 30196 | 30196 | 30196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196 | 25196
OBuwects. 95507 | 76233 | 77167 | 92807 | 97981 [ 103399 | 72345 | 75911 | 71148 | 43348 | 43848 | 44348 | 44848 | 45473 | 37986 | 37986
MK 315880 | 620811 | 929478 | 1300704 | 1692626 | 2106220 | 2395600 | 2699 242 | 2983834 | 3157226 3332618 | 3510010 | 3689402 | 3871294 | 4023236 | 4175178
:ffz:g; JAROMUTETLIL MKC 30196 | 60392 | 90588 | 120784 | 150980 | 181176 | 206372 | 231568 | 256764 | 281960 | 307156 | 332352 | 357548 | 382744 | 407940 | 433136
O6mects. 95507 | 171740 | 248907 | 341713 | 439604 | 543002 | 615437 | 691348 | 762496 | 805844 | 849692 | 894040 | 938888 | 984361 | 1022346 | 1060332

HcTounnkaMu TeruioBoit sHepruu B T. Habepesxubie UenHbl sBISIOTCS:
* HaGepexHouenHunckas TOL;
» KorensHbli niex bCH;

» Korenpnas OO0 «Kamrac35by» (o 2021 rona).

Bce o0bexTnl mepcnekTuBHON 3acTtpoiiku MKJ[ HaxonsTcs B 30He AeicTBus MCTOYHHMKA TeruioBo sHeprun Dunmana AO «Tarsnepro»

Ha6epe)KHOLI€HHI/IHCKa}I T9L[ U COOTBETCTBEHHO HX TEIIOCHAOKEHHE 6yz[eT OCYHICCTBJIIATHCA OT HAHHOI'O0 HCTOYHHKA. Tenmocuabxennss MXXC

npeamnojgaracTcsa ¢ UCIMOJIb30BAHUEC NHANBUAYAJTIbHOI'O OTOIIJIICHHA.

21



1.2  OO0bembl MOTpPEO/IEHUS TENI0BOI YHEPrUH (MOIIHOCTH), TEMIOHOCUHTEJISI M IPUPOCTHI
norped/ieHNsl TeNI0BOM IHEPIruu (MOLIHOCTH), TEIJIOHOCHTEJIS C pa3jeieHHeM 110 BUAAM
TenJIonoTpedeHnsl B KasKA0M PACUeTHOM 3JieMeHTe TePPUTOPUATBHOIO JIeIeHHs HA KaKIA0M
JTamne

[Tporuo3 npupocTa TEII0BOM MOLTHOCTH IO IIJIOLIa/IKaM 3aCTPOMKHU ONpeIeeH Ha OCHOBAaHUU
NPUHATOTO 00BbEMa BBOJIA JKUJIBSL.

Bcro mepcnexktuBHyto Harpy3ky ropoaa HabGepexxnbie Uennwr Oynmer obecneunBath HuTOLI.
Kpome Toro B cBsizu ¢ yrposoi 3akpeitusi 3aBoga OOO «Kamrac35b» cxemoil TertocHaOXeHUs
MpelyCMaTPUBACTCS MEePEKITIOYCHIE MOoTpeduTeneil 3anutanHbix oT KotenbHoii OO0 «Kamrac35by»
Ha HuTOL].

[Iporuo3 mpupocta noTpedaeHus TEIJIOBOM 3HEepruu Ha nepcernektuBy a0 2035 roaa npuseneH
B Tabmn. 1.5

CornacHo pacueTaMm, HpPOrHO3 MPHUPOCTA TEIUIOBOM HArpy3kKd M IOTPeOJIEHUs TEIIOBOM
sHeprun Ha mepcrnekTuBy 10 2035 roma or HuTDIL[ cocraBut coorBerctBeHHO 195,273 I'kan/u u

225,149 teic.I'kan/rox.

Ta6n. 1.3 lunaMuka mpupocTa TeIIOBOM HArpy3KH MOAKIIOUEHHON K HCTOYHHKAM TEIUIOBOW YHEPTUU
AO «TataHeproy» B npezenax >Kujaou 3acTpoiku, ['kan/a

2015 2016 2017 2018 2019

Hpupocr Teruosok Harpysi, 22.4 20,74 24,42 25,95 18,26
FKaH/q ) i) ) ) )

Kak BUJHO U3 NPCACTABIICHHBIX NAHHLIX, B TOPOAC Ha6J'II-OI[aeTC$I YCTOHBMHﬁCH TEMII IpHUPOCTa

TEIJIOBOM Harpy3Ku, KOTOpbI B cpeiHeM cocTaBiisger 25 ['kain/y.
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Ta6s. 1.4 OGmuit pUpOCT TETUIOBOM HArpy3KH Ha OTOTUICHHE, BEHTHIISIIIUIO U TOpsidee BOJAOCHA0KEHNE B IPOCKTUPYEMBIX JKMJIBIX U 00IIECTBEHHO-

JIEIOBBIX 3JJaHUSAX HA TIEPUOJ] AaKTyaJIU3aIlii CXEMbI TEIIJIOCHAOKEHUS B 30HE JIEUCTBUS UCTOUHMKA TerutocHaoxkenus HY TOI, ['kan/ga

OOBEKT MIIAHUPOBKH 2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024 | 2025 2026 2027 | 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
n.I'2C 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n.351b 2,407 | 7,251 | 0,000 | 0,507 | 0,000 | 0,511 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
#/k Kpacubie UenHsl 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,312 | 0,361 | 0,379 | 0,398 | 0,417 0,435 0,461 0,000 0,000
Mkp. 3amenekecse, 22 MmxpH | 2,413 | 2,430 | 2,449 | 1,335 | 1,136 | 0,378 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Mkp. 3amenexecse, 21 mxpe | 1,262 | 1,285 | 1,285 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Mkp. 3amenekecse, 20 mxpH | 0,509 | 2,547 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13 xommexc 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 xommeke 0,817 | 0,829 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
17 xomIuiexc 1,376 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19 xommeke 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,670 | 0,670 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 xoMmMmIeKc 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
21 xommeke 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Mkp. 3amenexecse, 25 mxpa | 1,767 | 1,630 | 1,937 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
33 xommieke 0,796 | 0,000 | 0,958 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
34 xomiexc 0,000 | 0,000 | 4,762 | 3,571 | 2,678 | 2,678 | 2,678 | 2,678 | 2,232 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Mxkp. Ozepo 0,000 | 0,000 | 0,000 | 2,678 | 2,678 | 2,678 | 2,678 | 2,678 | 2,232 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
35 xommiekc 1,628 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,558 | 0,558 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
38 xomieke 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
58 xomIekc 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
63 KomIIIeKCe 3,541 | 1,786 | 1,971 | 1,394 | 1,394 | 1,310 | 1,116 | 1,339 | 0,260 | 0,541 | 0,569 | 0,597 0,625 0,653 0,692 0,692
64 xoMILIeKC 0,536 | 1,071 | 0,536 | 0,402 | 0,804 | 0,402 | 1,339 | 0,984 | 0,820 | 0,820 | 0,820 | 0,820 0,820 0,820 0,820 0,820
65 KomIIIeKe 0,930 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
67 KoMILIEeKC 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
MKpH. MammuHocTpounTenen 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 1,696 | 1,69 | 1,414 | 1,414 | 1414 1,414 1,414 1,414 1,414 1,414
Mxkp. Mexaypeuse 0,710 | 0,000 | 0,696 | 0,000 | 1,258 | 0,698 | 0,137 | 0,281 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
K Kamckwuit Tatapcran 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,312 | 0,541 | 0,569 | 0,597 | 0,625 0,653 0,692 0,000 0,000
Menexec UenHsl 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 3,272 | 3,272 | 2,727 | 2,727 | 2,727 | 2,727 2,727 2,727 2,727 2,727
OpJoBcKoOe mone 0,000 | 1,190 | 2,808 | 5901 | 5,901 | 5,901 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
x.k. Cyap 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 2,678 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
x.p. Hamsl-Sp 1,352 | 2929 | 0,971 | 0,783 | 0,418 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Bcero: 20,045 | 22,948 | 18,372 | 16,572 | 17,495 | 18,463 | 12,918 | 13,555 | 10,587 | 6,450 | 6,525 | 6,599 6,673 6,766 5,652 5,652
Bcero ¢ HaxormrensabM mrorom: | 20,045 | 42,994 | 61,365 | 77,937 | 95,432 |113,895|126,813 | 140,368|150,955|157,405 | 163,929 | 170,528 | 177,202 | 183,968 | 189,620 | 195,273

Tabn. 1.5. [Ipupoct noTpediieHus: TEMIOBOM SHEPTUU Ha OTOIJIEHUE, BEHTWISILIMIO U ropsiuee BOJOCHA0KEHNE B TPOEKTUPYEMBIX KHIJIBIX U OOIIECTBEHHO-
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JICTOBBIX 3JaHUSX M CTPOCHUSX HA MEPUOJ] AKTyaJIU3aI[iu CXEMbI TEIJIOCHA0KEHHUS B 30HE IEUCTBUS UCTOYHKKA TerutocHaoxkenunss HY T, ['kan/ron

OOBEKT ITAHNPOBKH 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
nI3C 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
n.35b 1298,4 | 1252,2 0,0 235,3 0,0 237,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
#/k Kpacabie Yensbl 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1452 | 167,6 | 176,3 184,9 193,5 202,2 2143 0,0 0,0
